
Službeni glasnik Grada Krapine 10. travnja 2025. - Broj 4/252

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 
i 145/24) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine broj 5/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 27. sjednici 
održanoj dana 09.04.2025. godine donijelo je

ODLUKU 
O POVJERAVANJU OBAVLJANJA 

KOMUNALNE DJELATNOSTI KOMUNALNOG 
LINIJSKOG PRIJEVOZA PUTNIKA
 NA PODRUČJU GRADA KRAPINE

Članak 1.
Ovom Odlukom povjerava se uslužna komunalna 

djelatnost - komunalni linijski prijevoz putnika na području 
Grada Krapine trgovačkom društvu Krakom d.o.o., 
Krapina, Ulica Ljudevita Gaja 20, OIB: 18804286885.

Obavljanja komunalne djelatnosti komunalnog 
linijskog prijevoza putnika trgovačkom društvu Krakom 
d.o.o. povjerava se na rok od 10 godina. 

Članak 2. 
Trgovačko društvo Krakom d.o.o. iz članka 1. ove 

Odluke obvezuje se komunalnu djelatnost komunalnog 
linijskog prijevoza putnika obavljati sukladno:
	zakonskim i podzakonskim propisima te aktima 

Grada Krapine kojima se uređuje promet i komunalni red 
na području Grada Krapine
	sklopljenom ugovoru iz članka 3. ove Odluke
	načelima komunalnog gospodarstva.

Članak 3. 
Grad Krapina i trgovačko društvo Krakom d.o.o. 

sklopiti će ugovor o javnoj usluzi obavljanja komunalnog 
linijskog prijevoza putnika na području Grada Krapine 
kojim će se regulirati međusobna prava i obveze, a 
sve sukladno Uredbi (EZ) br. 1370/2007 Europskog 
parlamenta i Vijeća o uslugama javnog željezničkog i 
cestovnog prijevoza putnika.

Sukladno članku 4. Uredbe (EZ) br. 1370/2007 o 
uslugama javnog željezničkog i cestovnog prijevoza 
putnika ugovor iz stavka 1. ovog članka sklopiti će se na 
rok od 10 godina.

Članak 4. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Krapine za 

zaključivanje ugovora o javnoj usluzi obavljanja 
komunalnog linijskog prijevoza putnika na području 
Grada Krapine iz članka 3. ove Odluke, a po utvrđivanju 
ispunjavanja uvjeta iz članka 5. ove Odluke.

Članak 5. 
Upravni odjel nadležan za poslove komunalnog 

gospodarstva dužan je prije sklapanja ugovora o javnoj 
usluzi utvrditi ispunjavanje posebnih uvjeta za sklapanje 
ugovora o javnoj usluzi iz članka 14. Pravilnika o 
obavljanju javnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom 
prometu (Narodne novine br. 116/19) od strane trgovačkog 
društva Krakom d.o.o.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 363-02/25-01/0008
URBROJ: 2140-1-04-0406-25-5                                                        
Krapina,  09.04.2025.         

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 
i 145/24) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine broj 5/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 27. sjednici 
održanoj dana 09.04.2025. godine donijelo je

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NA OPĆE UVJETE ISPORUKE KOMUNALNE 
USLUGE KOMUNALNOG LINIJSKOG 
PRIJEVOZA PUTNIKA NA PODRUČJU 

GRADA KRAPINE
Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke 
komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza 
putnika na području Grada Krapine trgovačkog društva 
Krakom d.o.o., Krapina, Ulica Ljudevita Gaja 20, OIB: 
18804286885.

Članak 2. 
Opći uvjeti isporuke komunalne usluge komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području Grada Krapine 
čine sastavni dio ove Odluke.

Članak 3. 
Opći uvjeti isporuke komunalne usluge komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području Grada Krapine 
objaviti će se u Službenom glasniku Grada Krapine, na 
mrežnim stranicama Grada Krapine (www.krapina.hr), na 
oglasnoj ploči Grada Krapine i na mrežnim stranicama 
isporučitelja komunalne usluge (www.krakom.hr).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 363-02/25-01/0009 
URBROJ: 2140-1-04-0406-25-3	
Krapina,  09.04.2025.          

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Mladen Gregurović,v.r.

Na temelju članka 30. st. 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine, broj   68/18, 110/18 i 
32/20), članka 4. stavka 1. točke 31. Zakona o prijevozu 
u cestovnom prometu (Narodne novine br. 41/18., 98/19., 
30/21., 89/21., 114/22.), Uredbe (EU) br. 181/2011 
Europskog parlamenta i Vijeća od 16.  veljače 2011. 
o pravima putnika u autobusnom prijevozu i izmjeni 
Uredbe (EZ) br. 2006/2004, Zakona o provedbi Uredbe 
(EU) br. 181/2011 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. 
veljače 2011. o pravima putnika u prijevozu autobusima i 


